



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ORÇAMENTO ESTIMATIVO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ÁCIDO MARIATICO EM ALTA CONCENTRAÇÃO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 1 LITRO.	UND	980	10,75	10.535,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, LIQUIDO HOMOGÊNEO, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE COM 1 LITROS.	UND	3.206	3,8	12.182,80
3	ÁLCOOL ETÍLICO 96% (USO DOMÉSTICO), CONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1.000ML.	UND	912	12,93	11.792,16
4	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% HIDRATADA, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, DESNATURANTE, E ÁGUA DEIONIZADA, CONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 500 ML.	UND	2.890	9,88	28.553,20
5	AVENTAL NAPA: AVENTAL DE NAPA PLASTIFICADO TAMANHO ÚNICO (TIPO AÇOUGUE) NA COR BRANCA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	913	29,88	27.280,44
6	BALDE PLASTICO PARA USO GERAL C/ TAMPA CAP. 100 LITROS	UND	574	148,63	85.313,62
7	BALDE PLASTICO PARA USO GERAL S/ TAMPA CAP. 15 LITROS	UND	678	24,88	16.868,64
8	BANDEJA, EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO, RETANGULAR COM APROXIMADAMENTE 30X45 CM	UND	522	19,99	10.434,78

9	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, PARA ATENDER DIVERSOS SEGUIMENTOS E PRODUTOS TAIS COMO: REMÉDIOS, INSULINA, IMUNOBIOLOGICO.	UND	357	14,06	5.019,42
10	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 17 LITROS PARA ATENDER DIVERSOS SEGUIMENTOS E PRODUTOS TAIS COMO: REMÉDIOS, INSULINA, IMUNOBIOLOGICA.	UND	289	20,09	5.806,01
11	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA NAS LATERAIS DRENO LATERAL PARA RETIRAR ÁGUA, DIMENSÃO DE APROXIMADAMENTE 560X330X410MM, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 45 LITROS.	UND	288	59,19	17.046,72
12	CERA LIQUIDA PARA PISO, AMARELA, INCOLOR E VERMELHA DE 850ML	UND	381	15,49	5.901,69
13	CESTO PLASTICO TELADO PARA LIXO	UND	980	21,06	20.638,80
14	COADOR DE PANO DE CAFÉ	UND	517	3,83	1.980,11
15	COLHER DE SOPA INOX: COLHER DE SOPA EM INOX PARA MESA.	UND	1.269	3,81	4.834,89
16	COLHER DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO BRANCO TRASPARENTE COM 50 UNIDADES.	PCT	874	5,01	4.378,74
17	COLHER PEQUENA PARA CAFÉ EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	760	3,19	2.424,40
18	CONJUNTO DE POTES CONSERVA FÁCIL EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DE BOA DURABILIDADE.	UND	825	30,13	24.857,25
19	COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 200 ML: MASSA MINIMA DE 2,20G; RESISTENCIA MINIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X200ML, CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.	CX	1.079	197	212.563,00
20	COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 50 ML; MASSA MINIMA DE 2,20G; RESISTENCIA MINIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, PACOTE 100X50ML, CAIXA COM 50 PACOTES E DE 100 UNIDADES.	CX	744	143,25	106.578,00
21	DESINFETANTE, PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO, DIVERSAS FLAGRANCIAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 1 LITRO.	UND	3.424	7,16	24.515,84

22	DESODORIZANTE SANITÁRIO TIPO PEDRA COM GANCHO EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS COM 35 GRAMAS.	UND	1.056	2,45	2.587,20
23	DETERGENTE LÍQUIDO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONCENTRADO, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 500 ML.	UND	1.442	2,84	4.095,28
24	ESCOVA CEPILLO DE MÃO COM CABO. .	UND	593	7,23	4.287,39
25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO COM CERDA DE POLIPROPILENO C/ 37 CM.	UND	576	20,88	12.026,88
26	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAR ROUPA COM CERDAS DE NYLON TAMANHO MÉDIO.	UND	650	5,97	3.880,50
27	ESCOVÃO PARA LAVAR O CHÃO	UND	1.181	9,55	11.278,55
28	ESPONJA (DUPLA FACE), SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (7,5X11X2)CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	1.140	1,17	1.333,80
29	ESPONJA DE LÃ OU AÇO, COM FIOS FINÍSSIMOS, EMARANHADOS, ACONDIC. EM SACO PLÁSTICO C/ 8 UNID, PESANDO 50 GR. NO MIN.. FARDO C/ 14 UNIDS.	UND	1.120	2,38	2.665,60
30	FACA DESCARTAVEL COM PADRÃO DE L ^Ê QUALIDADE IMETRO NORMATIZADA, TAMANHO MÉDIO ACRILICO TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	613	6,13	3.757,69
31	FACA EM INOX, PARA MESA.	UND	1.139	5,93	6.754,27
32	FILME PVC TRANSPARENTE 40X50	UND	826	8,11	6.698,86
33	FLANELA PARA PÓ MEDINDO APROXIMADAMENTE 130X240 MM COR ABÓBORA.	UND	1.344	5,03	6.760,32
34	FÓSFOROS, CAIXA CONTENDO 240 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE PCT / 12 UNIDS.	PCT	1.001	6,63	6.636,63
35	GARFO DESCARTAVEL PADRÃO DE L ^Ê QUALIDADE IMETRO NORMATIZADO, TAMANHO MÉDIO, EM ACRILICO, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	724	5,78	4.184,72
36	GARFO EM INOX, PARA MESA	UND	1.142	4,18	4.773,56

37	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ 2 LT: GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA SUPERIOR, COM COPO E TAMPA DE ROSCA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	748	57,13	42.733,24
38	GORRO DESCARTÁVEL. CAIXA C/ 100 UNIDS.	UND	660	1,88	1.240,80
39	INSETICIDA EM AEROSSOL, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA. EMBALAGEM DE 300ML.	UND	2.514	16,08	40.425,12
40	ISQUEIRO GRANDE	UND	765	4,93	3.771,45
41	LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML.	UND	603	4,93	2.972,79
42	LIMPA VIDRO 500 ML.	UND	798	6,69	5.338,62
43	LIMPADOR CONCENTRADO MULTEUSO PARA LIMPEZA PESADA.	UND	791	9,18	7.261,38
44	LUVA DE LÁTEX, TAM G, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	PAR	1.777	7,68	13.647,36
45	LUVA DE LÁTEX, TAM M, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	PAR	1.679	7,13	11.971,27
46	LUVA DE LÁTEX, TAM P, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	PAR	1.701	7,41	12.604,41
47	LUVA DE PLASTICO DESCARTAVEL CX C/ 100 UND	CX	760	140,25	106.590,00
48	MULTI DISPENSADOR DE COPOS DE ÁGUA E CAFÉ EM AÇO INOX, TAMPA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO INJETADA, MEDINDO 0,75 DE ALTURA E 24CM DE DIÂMETRO, C/ 04 (QUATRO) DEPÓSITOS,	UND	570	189,38	107.946,60
49	NAFTALINA PCT C/200G	PCT	1.160	3,36	3.897,60
50	ODORIZANTE AEROSOL DE AMBIENTE DE 400 ML.	UND	2.305	13,25	30.541,25
51	PÁ DE LIXO COM CABO COMPRIDO, PLÁSTICO E RESISTENTE	UND	581	25,38	14.745,78
52	PANO DE CHÃO SIMPLES. ALVEJADO	UND	3.802	6,05	23.002,10
53	PANO DE PRATO BRANCO PARA LOUÇA 100% ALGODÃO, C/ BAINHA NOS 4 LADOS, TAMANHO 50X70CM APROXIMADAMENTE. PACOTE C/ 12 UNIDS.	PCT	1.551	19,75	30.632,25
54	PAPEL HIGIÊNICO DE L ^E QUALIDADE FARDO C/ 16/4 ROLO	FARDO	2.564	70	179.480,00
55	PAPEL TOALHA BRANCO 08X100M EM ROLO, FARDO C/ 16/2 ROLO	FARDO	1.171	78,88	92.368,48
56	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 500 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	530	21,38	11.331,40

57	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 150 MM X 16 MM, PARA SOBREMESA, BRANCO LEITOSO, EM POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA	PCT	930	4,44	4.129,20
58	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE PARA REFEIÇÃO, BRANCO LEITOSO, EM POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, LACRADO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.	PCT	789	5,98	4.718,22
59	PRATO RASO DE VIDRO, TIPO DURALEX.	UND	1.140	8,29	9.450,60
60	RECIPIENTE EM VIDRO P/ GUARDA MANTIMENTOS (CAFÉ E AÇÚCAR), FORMATO QUADRADO OU CIRCULAR, CAPACIDADE APROX. DE 1,5LITRO	UND	661	13,19	8.718,59
61	RODO PLÁSTICO 40CM COM CABO.	UND	1.422	10,36	14.731,92
62	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 1KG .	UND	2.460	9,65	23.739,00
63	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS.	UND	16.050	5,13	82.336,50
64	SACO PARA EMBALAGEM 20 CM X 30 CM, 1 KG - CADA PCT C/ 100 UND.	UND	9.200	6,36	58.512,00
65	SACO PARA LIXO 100 ITS PRETO OU AZUL, PCT C/10 UNIDS.	UND	5.300	6,98	36.994,00
66	SACO PARA LIXO 15 ITS C/10 UNIDS.	UND	2.241	4,85	10.868,85
67	SACO PARA LIXO 200 ITS PRETO OU AZUL, PCT C/10 UNIDS.	UND	4.214	7,68	32.363,52
68	SACO PARA LIXO 30 ITS, PRETO OU AZUL, PCT C/10 UNIDS.	UND	3.561	4,84	17.235,24
69	SACO PARA LIXO 50 ITS PRETO OU AZUL, PCT C/10 UNIDS.	UND	4.121	6,3	25.962,30
70	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 13 CM X 25 CM, 1/2 KG- CADA PCT C/ 100 UND.	UND	3.900	4	15.600,00
71	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 32 CM X 45 CM, 5 KG- CADA PCT C/ 100 UND.	UND	5.798	7,36	42.673,28
72	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 40 CM X 60 CM, 10 KG CADA PCT C/ 100 UND.	UND	3.689	13,84	51.055,76
73	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 50 CM X 80 CM, 30 KG, CADA PCT C/ 100 UND.	UND	6.015	8,13	48.901,95
74	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM, 75 CM X 1 METRO, 50 KG CADA PCT C/ 100 UND.	UND	4.000	16,63	66.520,00
75	SACOLA PLÁSTICO DE 10 KG PCT C/100 UNIDS	UND	5.914	13,63	80.607,82

76	SACOLA PLÁSTICO DE 15 KG PCT C/100 UNIDS	UND	6.015	16,63	100.029,45
77	SACOLA PLÁSTICO DE 5 KG PCT C/100 UNIDS	UND	3.914	8,44	33.034,16
78	SACOLA PLÁSTICO DE 8 KG PCT C/100 UNIDS	UND	3.800	12,31	46.778,00
79	SACOLA PLÁSTICO REFORÇADA DE 15 KG PCT C/100 UNIDS	UND	3.810	21,24	80.924,40
80	TÁBUA, PARA CORTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 50X30CMX6MM, NA COR BRANCA.	UND	910	24,69	22.467,90
81	TAPETE PARA BANHEIRO, RETANGULAR 40 X 60CM, LISO.	UND	890	26,55	23.629,50
82	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO	UND	3.861	10,94	42.239,34

2.447.950,16